Администрация городского округа город Бор
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 20.02.2021                                                                                                       № 894

Об утверждении Перечня объектов, расположенных на территории городского округа город Бор Нижегородской области,
в отношении которых осуществляется дорожная деятельность

В целях решения вопросов местного значения и обеспечения муниципальных нужд городского округа г. Бор Нижегородской области, в соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьями 13 и 15 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», администрация городского округа г. Бор постановляет:
1.Утвердить прилагаемый Перечень объектов, расположенных на территории городского округа город Бор Нижегородской области, в отношении которых осуществляется дорожная деятельность (далее - Перечень).
2. Установить, что осуществление дорожной деятельности в отношении объектов, перечисленных в разделе "город Бор" Перечня осуществляется Муниципальным Бюджетным Учреждением "Управление благоустройства городского округа город Бор".
3. Общему отделу администрации городского округа г. Бор (Е.А.Копцова) обеспечить размещение настоящего постановления на сайте www.borcity.ru.

Глава местного самоуправления                                                       А.В. Боровский

А.Н.Распопова, 9-02-45

Приложение
                                  к постановлению администрации
городского округа г. Бор
от 20.02.2021  № 894

	Перечень объектов, расположенных на территории городского округа город Бор Нижегородской области, в отношении которых осуществляется дорожная деятельность

	№
	Наименование
	покрытие
	длина,
	ширина,
	площадь

	м.
	м
	м2

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Тротуары

	город Бор

	1
	Сквер 70-летия победы
	а/б
	2460
	1,5
	3690

	2
	ул. Киселева-Первомайская
	а/б
	549
	1,8
	988,2

	3
	Ул. Больничная
	а/б
	150
	1,5
	225

	4
	ул. Чайковского
	а/б
	470
	1,5
	705

	5
	ул. Суворова
	а/б
	280
	1,5
	420

	6
	ул. Гогрэс
	а/б
	444
	1,5
	666

	7
	Ул. Киселева ( в сторону Канатной дороги)
	а/б
	103
	1,2
	124

	8
	Ул. Первомайская, 9а
	а/б
	55
	1
	55

	9
	Тротуар у администрации
	брус.
	285
	3,5
	1 000

	10
	ул. Ленина (вдоль дет. Сада и церкви)
	а/б
	150
	1,5
	225

	11
	ул. 8 Марта
	а/б
	90
	1,3
	117

	12
	ул. 8 Марта (напротив СОШ №4)
	а/б
	75
	3,5
	263

	13
	ул. 8 Марта (вдоль частного сектора)
	а/б
	300
	1
	300

	14
	Ул. Филиппова
	а/б
	230
	1,5
	345

	15
	Ул. Производственная
	а/б
	170
	1,2
	204

	16
	Сквер «Ванеевский»
	а/б
	76
	1
	76

	17
	ул. Толстого (от ул.М.Горького до поворота на Боталово-2)
	а/б
	131
	1,5
	656

	18
	ул. Интернациональная (от Торжка до Юбилейного по 2-ум сторонам)
	а/б
	1 070
	3,5
	3 745

	19
	Ул. Интернациональная (ж/д — Нахимова)
	а/б
	1 300
	1,8
	2 340

	20
	Ул. Пролетарская
	а/б
	488
	4
	1 952

	21
	Тротуар от ул. Интернациональная до прокуратуры
	а/б
	40
	1,5
	60

	22
	ул. Воровского (от прокуратуры до детского сада №2)
	а/б
	65
	1,5
	98

	23
	Ул. Воровского ( от торца д. 26 по ул. Фрунзе до  ул. Спортивная)
	а/б
	360
	2
	720

	24
	Ул. Воровского (от СОШ №3 до мед. Центра)
	брус/а/б
	105
	2
	210

	25
	ул. Ленина и участок от ул. Ленина до ул.  Пушкина
	а/б
	1 800
	3,5
	6 300

	26
	ул. Ленина (старая часть)
	а/б
	694
	1,5
	1 041

	27
	Тротуар между ул. Ленина и Ванеева (в районе школы № 3)
	а/б
	60
	1
	60

	28
	ул. Пушкина
	а/б
	800
	2,5
	2 000

	29
	Ул. Октябрьская
	а/б
	920
	3
	2 760

	30
	ул. Октябрьская «Старая часть»
	а/б
	300
	1
	300

	31

	а/б
	550
	1,5
	825

	32
	Ул. Профсоюзная
	а/б
	425
	3
	1 275

	33
	Ул. Профсоюзная
	брус.
	69
	2
	138

	34
	ул. Щербакова
	а/б
	246
	2
	492

	35
	ул. Крупской (от Интерн-ой до Октябрьской)
	а/б
	1 130
	2
	2 260

	36
	ул. Свободы
	а/б
	462
	1,3
	601

	37
	Ул. Свободы  к д/с № 7
	а/б
	92
	1,5
	138

	38
	Стеклозаводское шоссе д.1-д.3
	а/б
	160
	1,5
	240

	39
	Стеклозаводское шоссе (от пер. Полевой до ул. С. Разина)
	а/б
	800
	1,5
	1200

	40
	М-н Прибрежный
	а/б
	295
	1,5
	442,5

	41
	Тротуар по ул. М. Горького (от ул. Плеханова до ул. Толстого)
	а/б
	482
	2
	964

	42
	ул. Толстого (от ул.М.Горького до поворота на Боталово-2)
	а/б
	770
	1,5
	1155

	43
	Тротуар по ул. М. Горького (от ул. Толстого до стадиона «Спартак»)
	а/б
	1 780
	1,5
	2670

	44
	ул. Ст. Разина – ул.Московцева – ул.Студеная
	а/б
	1 026
	1,5
	1539

	45
	ул. Спортивная
	а/б
	658
	1,8
	1184,4

	46
	тротуар к  д/с № 20 «Сказка» (сзади дома Октябрьская, 86)
	а/б
	100
	1,5
	150

	47
	Сквер по ул. Крупской д. 20,24
	а/б
	25
	1,5
	37,5

	48
	ул. Красногорка
	а/б
	1 325
	1,5
	1987,5

	49
	ул. Плеханова
	а/б
	200
	2
	400

	50
	М- он Красногорка (от остановки до д. № 6)
	а/б
	250
	2
	500

	51
	ул. Красногорка от д. 15 до центрального входа в СОШ №1
	а/б
	250
	1,5
	375

	52
	М-он Красногорка — Боталово -2 (через ж/д)
	а/б.
	150
	1,5
	225

	53
	Ул. Красногорка (напротив д. №15 и к детскому саду «Ласточка»)
	а/б
	350
	1,2
	420

	54
	Ул. Фрунзе (от рынка до д. № 89)
	а/б
	450
	2
	900

	55
	ул. Рослякова (от Фрунзе до Спортивной)
	а/б
	300
	1,8
	540

	56
	Ул.Фрунзе (от вечерней школы в сторону дома № 109)
	а/б
	200
	1,5
	300

	57
	М-н Боталово-3
	а/б
	597
	1,5
	896

	58
	М-н Боталово-3 (участок тротуара от автобусного павильона и в районе церкви)
	а/б
	110
	1,2
	132

	59
	Ул.Воровского (вдоль частного сектора до вечерней школы)
	а/б
	230
	2,5
	575

	60
	От Кольцова до Боталово-3
	а/б
	100
	1,3
	130

	61

	а/б
	597
	1,5
	896

	62
	Ул. Фигнер
	а/б
	997
	1,5
	1 496

	63
	ул. Фигнер (район д.с. №5)
	а/б
	105
	1,2
	126

	64
	ул. Краснофлотская
	а/б
	130
	1,5
	195

	65
	Ул. Нахимова (от ул. Тургенева до Гортоп)
	а/б
	520
	1,5
	780

	66
	ул. Нахимова (от д. 1 до д. 33)
	а/б
	860
	1,67
	1 440

	67
	Боталово — 4 (ул. Ленинградская и Московская)
	а/б
	990
	2
	1 980

	68
	ул. Одесская Боталово-4
	а/б
	320
	1,5
	480

	69
	Тротуары: в районе д/с «Дюймовочка»(от ул. Керченская до ул. Литейная)
	а/б
	800
	1,5
	1 200

	70
	ул. Московская к д. 41 (Боталово-4)
	а/б
	228
	1,5
	342

	71
	От автобусного павильона по ул. Крупской до ул. Интернациональная
	а/б
	155
	1,5
	233

	72
	Ул. Луначарского
	а/б
	320
	1,5
	480

	73
	ул. Луначарского (от д. 197 в сторону ул. Первомайская)
	а/б
	70
	1,5
	105

	74
	Тротуар у Канатной дороги
	бр.
	76
	2,5
	244

	75
	Ул. Бабушкина
	а/б
	160
	1,2
	192

	76
	Ул. Интернациональная (Рынок-Луначарского)
	а/б
	350
	1,8
	630

	77
	Тротуар к ФОКу
	а/б
	170
	2
	340

	78
	От Стеклозаводского  шоссе до парковки ул. Луначарского
	а/б
	267
	2
	534

	79
	Мира
	а/б
	925
	1,5
	1387,5

	80
	Ул. Западная — Чугунова
	а/б
	496
	1,5
	744

	81
	Вдоль д.с. №19 и в стор. Чугунова 1
	а/б
	169
	2
	338

	82
	ул. Коммунистическая
	а/б
	1322
	4,5
	5949

	83
	ул. Коммунистическая
	а/б
	390
	1,5
	585

	84
	Ул. Коммунистическая( у ГИБДД)
	а/б
	250
	1,5
	375

	85
	От автобусной остановки «Главная проходная» до существующего тротуара
	а/б
	118
	1,2
	141,6

	86
	Ул. Махалова
	а/б
	172
	2
	344

	87
	Чугунова, 10
	а/б
	125
	1,5
	187,5

	88
	Чугунова
	а/б
	400
	2
	800

	89
	В. Котика
	а/б
	297
	1,7
	504,9

	90
	Максимова
	а/б
	660
	1,4
	924

	91
	Тротуары в Парке им. Максимова
	бр.
	60
	9
	540

	92

	бр.
	45
	6
	270

	93

	бр.
	85
	4
	340

	94

	бр.
	80
	2
	160

	95

	брус.
	250
	1,5
	375

	96

	а/б
	160
	1,5
	240

	97
	Тротуары Аллея ветеранов ул. Максимова
	а/б
	437
	3,5
	1530

	98

	а/б
	175
	2
	350

	99
	Махалова
	а/б
	1228,5
	2
	2457

	100
	Пер. Максимова
	а/б
	120
	2
	240

	101
	Маяковского
	а/б
	565
	2,5
	1412,5

	102
	Пер. Новый
	а/б
	488
	2
	976

	103
	Энгельса
	а/б
	460
	1,5
	690

	104

	а/б
	400
	1,5
	600

	105
	ул. Лихачева
	а/б
	412
	2,5
	1030

	106
	Баринова
	а/б
	90
	2
	180

	107
	Рабочая
	а/б
	500
	1,5
	750

	108

	а/б
	320
	1
	320

	109
	ул. Задолье (тротуар в районе ПНИ)
	а/б.
	220
	1,5
	330

	110
	Стеклозаводское шоссе (от п.Стеклозавод до пер. Полевой)
	брус.
	1500
	2
	3000

	111
	Стеклозаводское шоссе-Нахимова
	а/б
	61
	1,5
	91,5

	112
	Тротуар к школе №11
	а/б
	230
	1,5
	345

	113
	ул. Тургенева
	а/б
	1950
	1,5
	2925

	114
	Ул. Тургенева (у светофора)
	а/б
	72
	1,5
	108

	115
	пер Полевой
	а/б
	500
	1,5
	750

	116
	тротуар до школы №11 (4 пер. Подлужный, Доргомышского)
	а/б
	607
	1,5
	910,5

	117
	2 микрорайон ( д. 17 а  от остановки автобуса в сторону д. 17)
	а/б
	43
	2
	86

	118
	2 микрорайон (за д. 4а)
	а/б
	140
	1,5
	210

	119
	2 микрорайон ( за д. № 6 и 7)
	а/б
	240
	1,5
	360

	120
	2 микрорайон (от д. 102 до д. 106 по ул. Тургенева)
	а/б
	300
	3,2
	960

	121
	2 микрорайон ( вдоль д/с Золотой ключик)
	а/б
	80
	1,5
	120

	122
	2 микрорайон (вдоль СОШ №8)
	а/б
	340
	2,5
	850

	123
	2 микрорайон (от д. 4 до д.11)
	а/б
	200
	1,5
	300

	124
	2 микрорайон (от конечной остановки до д. 15)
	а/б
	60
	2
	120

	125
	2 микрорайон (от д.18 до д.48)
	а/б
	320
	1,5
	480

	126
	2 микрорайон (от автобусной остановки по ул. Тургенева до д.108)
	а/б
	160
	1,5
	240

	127
	2 микрорайон (тротуар к д. №40)
	а/б
	60
	1,5
	90

	128
	2 микрорайон ( д.101( со стороны подъездов и на площадке)  ул. Тургенева — д. 16; 2 микрорайон — д. 107,106, 105 (за домом) ул. Тургенева)
	а/б
	600
	2
	1200

	129
	2 микрорайон (с торца д. 9 подход к пешех. Переходу)
	а/б
	25
	2
	50

	130
	2 микрорайон (от д. 9 до д. 12)
	а/б
	37
	1,5
	56

	131
	2 микрорайон (подходы к остановке)
	а/б
	20
	1,5
	30

	132
	2 микрорайон (с торца д. №3)
	а/б
	30
	1,5
	45

	133
	2 микрорайон ( с торца д. № 24)
	а/б
	30
	1,5
	45

	134
	Тротуар от 3 микрорайона до д. 2 во 2ом микрорайоне
	а/б
	100
	1,5
	150

	135
	ул. Пушкина ( в районе кафе Колибри)
	брусчатка
	136
	2
	272

	136
	тротуар ул. Интернациональная (от ул. Луначарского к дороге на пристань)
	а/б
	325
	2
	650

	137
	тротуар ул. Воровского, 62 асф.
	а/б
	36
	2
	72

	138
	ул. Московская (5 квартал 1 очередь)
	а/б
	308
	1,2
	370

	139
	ул. Смоленская (5 квартал 1 очередь)
	а/б
	308
	1,2
	370

	140
	ул. Керченская (5 квартал 1 очередь)
	а/б
	278
	1,2
	334

	141
	ул. Одесская (5 квартал 1 очередь)
	а/б
	248
	1,2
	298

	142
	ул. Брестская (5 квартал 1 очередь)
	а/б
	218
	1,2
	262

	143
	ул. Новороссийская(5 квартал 1 очередь)
	а/б
	188
	1,2
	226

	144
	ул. Минская (5 квартал 1 очередь)
	а/б
	128
	1,2
	154

	145
	ул. Киевская (5 квартал 1 очередь)
	а/б
	128
	1,2
	154

	146
	мкр. Красногорка (от ФОК до СОШ №1  мест)
	а//б
	503
	1,5
	755

	147
	мкр. Красногорка (вокруг СОШ  № 1 и д/с Ласточка)
	а//б
	23
	2
	46

	148
	мкр. Красногорка (вокруг СОШ  № 1и д/с Ласточка)
	а//б
	617
	1,5
	926

	149
	мкр. Красногорка ( от СОШ № 1 до ул. Красногорка)
	а//б
	240
	1,5
	360

	150
	ул. Коммунистическая (от пер. Новый к пешеходному переходу на ул. Коммунистическая)
	а/б
	18
	2
	36

	151
	тротуар ж.р. Боталово-4 ул. Металлургов 21
	а/б
	27
	1,5
	40

	152
	тротуар ж.р. Боталово-4 ул. Московская 39
	а/б
	61
	1,5
	92

	153
	подход к пешеходному переходу ул. Красногорка 94
	а/б
	9
	2
	18

	154
	Тротуар ул. Первомайская 5  А ( проезд вдоль дома 5А ул. Первомайская )
	а/б
	25,5
	2
	51

	155
	тротуар ул. Киселева к автобусной остановке
	а\б
	60
	1,5
	90

	156
	тротуар от ул. Ярмарочная через ж.д к МЧС
	а.б
	312
	1,5
	468

	157
	тротуар в районе базы команд «Борская»
	а/б
	26
	1,5
	39

	158
	тротуар на подъезде к ж.р. «Солнечный город» от ул. Луначарского ( намыв)
	а.б
	90
	1,2
	108

	159
	тротуар ул.Ванеева
	а/б
	607,7
	1,3
	790

	160
	тротуар кв.Дружба (р-н СОШ №12)
	а/б
	362
	1,5
	543

	161
	Велодорожка вдоль озера Юрасовское
	а/б
	1201
	3,5
	4204

	162
	Тротуар вдоль озера Юрасовское(в том числе от ул.М.Горького до озера)
	а/б
	590
	1,5
	885

	163
	Тротуар вдоль озера Мухинское
	бр
	988,7
	1,5
	1483,1

	164
	дорожка вдоль озера Мухинское из тер.доски
	тер.доска
	167,5
	2
	335

	165
	Тротуар Мухинское озеро (2020г) асфальт
	а/б

	364,7

	166
	Тротуар Мухинское озеро (2020г) брусчатка
	бр

	667,5

	167
	Тротуар Мухинское озеро (2020г) отсев
	отсев

	546

	168
	Волгоречье Велодорожка
	а/б

	1637,2

	169
	Волгоречье тротуары (из а/б)
	а/б

	758,6

	170
	Волгоречье тротуары (из отсева)
	отсев

	2910

	171
	Волгоречье (настил)
	тер.доска

	255,08

	172
	Шаляпино (асфальт)
	а/б

	1340

	173
	Шаляпино (брусчатка)
	бр

	915

	174
	тротуар вдоль подъездной дороги и парковки Боталово-4 д/с Антошка
	а/б

	732,5

	175
	п. Неклюдово  ул. Трудовая
	а/б
	1 620
	2
	3 240

	176
	п. Неклюдово  ул. Клубная
	а/б
	1 078
	1,5
	1 617

	177
	п. Неклюдово  ул. Восточная
	а/б
	492
	2
	984

	178
	п. Неклюдово  ул. Новая
	а/б
	207
	1,3
	269

	179
	п. Неклюдово  ул. Вокзальная
	а/б
	655
	1,2
	808

	180
	п.Неклюдово ул. Лесная ( к д.с. «Жемчужинка»
	а/б
	250
	1,5
	375

	181
	п. Неклюдово  к-л «Дружба»
	а/б
	740
	1,3
	962

	182
	п.Неклюдово ул. Рабочая
	а/б
	300
	1,5
	450

	183
	п. Неклюдово  ул. Неклюдово
	а/б
	1 773
	1,5
	2 660

	184
	п. Неклюдово (от ул. Трудовая до ж/д платформы «Толоконцево»)
	а/б
	506
	1,5
	759

	185
	п.Неклюдово, ул. Потемино ( в районе моста перед поворотом на пос. Советский)
	а/б
	235
	1
	235

	186
	п. Неклюдово ул. Интернациональная
	а/б
	995
	1,1
	1 095

	187
	п. Неклюдово ул. Вокзальная
	а/б
	220
	1
	220

	188
	п. Неклюдово Ул.Перронная
	а/б
	716
	1,2
	860

	189
	п. Неклюдово Ул. Клубная – ул. Потемино
	а/б
	157
	1,5
	236

	190
	п.Октябрьский, ул. Победы
	а/б
	1310
	2
	2620

	191
	п.Октябрьский, ул. Октябрьская
	а/б
	1100
	2,5
	2750

	192
	п.Октябрьский, по ул.Победы между д.18 и 22
	а/б
	75
	1,4
	105

	193
	п.Октябрьский, ул. Молодежная
	а/б
	705
	1,2
	846

	194
	п.Б.Пикино, от ул.Солнечная до ул.Кооперативная д.2
	а/б
	693
	1,5
	1039,5

	195
	п.Б.Пикино, по ул.Больничная от д.18 до школы
	а/б
	372
	1,5
	558

	ВСЕГО:

	76269,9

	151864,1

[bookmark: _GoBack]